
"■'---"-tl([| | II ,- --: = ----^t

L'Estensore

(Qott.ssa Monica Tassoni)

unzionario Istruttore

.ssa Lucia Del grosso)

II Dirigente Amministrativo

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo

on-line" in data , ??Ì17 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirig

(Dott.s

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE 0 DEL 20GÌU. 2017

OGGETTO:

Rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2015. Rettifica Stato Patrimoniale e Conto Economico.

20 6i'J. 2017
giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 2008 e

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 novembre 2009, ha

adottato la seguente Determinazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78 del

5.02.2007;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.

42 e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delie regioni, degli enti

locali e dei loro organismi', che disciplina la riforma dell'ordinamento contabile delle autonomie territoriali e degli enti strumentali

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 100 del 29.12.2016 è stato approvato il Rendiconto di gestione dell'esercizio

finanziario 2015 composto dal Conto del Bilancio, dal Conto del patrimonio e dal Conto Economico, così come stabilito dall'ari.

48 del vigente Regolamento Generale dell'Agenzia, tutti allegati al presente atto come parte integrante e sostanziale della

stesso;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 93 del 16.10.2015 si è proceduto al riaccertamento straordinario disposto

previsto procedere al riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'ali.3, comma 7 del D. Lgs 118/2011, corretto e

integrato dal D. Lgs 126/2014, al fine di adeguare lo stock dei residui attivi e passivi a! 31 dicembre 2014 alla nuova

configurazione del principio contabile generale della competenza finanziaria potenziata;

EVIDENZIATO che i residui attivi cancellati nell'esercizio 2015 in quanto reimputati agli esercizi in cui sono esigibili

ammontano ad euro 4.770.908,04 ed i residui passivi cancellati in quanto reimputati agli esercizio in cui sono esigibili

ammontano ad euro 4.701.144,76;

RILEVATO che per mero errore materiale nello Stato Patrimoniale il totale degli accertamenti è inferiore dì euro cento

rispetto al valore riportato esattamente nel Conto del Bilancio;

RILEVATO che altresì che per una errata interpretazione i residui attivi e passivi cancellati in quanto reimpuitati negli

esercizi futuri non sono stati inseriti nello Stato Patrimoniale nelle apposite sezioni delle variazioni finanziane intervenute

nell'anno e, conseguentemente neanche nel Conto Economico;



.... -.. , g—■ --IHfl|, '- •■- ...iiiéIìi

VISTI i prospetti di Stato Patrimoniale e Conto economico ridefiniti con le rettifiche sopra evidenziate, che si allegano al

presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A");

PRESO ATTO che la consistenza finale dello Stato Patrimoniale 2016 così ridefinito costituisce la situazione iniziale di

riferimento per la predisposizione della situazione patrimoniale dell'esercizio 2016 che deve essere presentata in allegato al

Rendiconto di Gestione;

RILEVATO che la rettifica in oggetto non incide sul Conto del Bilancio né sul Risultato di amministrazione per

l'esercizio 2016 che rimangono invariati;

RITENUTO di dover procedere ad una rettifica dei prospetti di Stato Patrimoniale e Conto economico allo scopo di

riallineare la situazione finale al 31.12.2015 alla situazione iniziale delf'esercizio 2016;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di dover procedere ad una rettifica dei prospetti di Stato Patrimoniale e Conto economico 2015 allegati al Rendiconto

di gestione dell'esercizio finanziario 2015 approvato con Deliberazione n. 100 del 29.12.2016 nei quali, per una errata

interpretazione, i residui attivi e passivi reimputati negli esercizi futuri a seguito del riaccertamento straordinario dei

residui attivi e passivi ai sensi del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. previsto daH'art.3, comma 7 del D. Lgs 118/2011, approvato

con Deliberazione n. 93 del 16.10.2015, non sono stati inseriti come residui cancellati;

3. di dare atto che la rettifica in oggetto non incide sul Conto del Bilancio né sul risultato di gestione dell'esercizio 2015

che rimangono invariati;

4. di dare atto che la rettifica in oggetto è necessaria allo scopo di riallineare la situazione finale al 31.12.2015 alla

situazione iniziale dell'esercizio 2016;

5. di dare atto che l'allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



.
.
.
,
.
,
„
,

.
.
.

.
.
-
,
.
-
.

.
.
.
.
.

.
.
.
.
,
.
.
,
-
.
.
.

M
.
.

,
1
.

.
.
.
.
.
-
,
.
,
.

..
■■
,.
,.

..
-

■
„
.
.

.
.
-

-
•.
.

.

A
.
R
.
L
T
.

-
A
g
e
n
z
i
a
R
e
g
i
o
n
a
l
e
p
e
r

l'
In
fo
rm
at
ic
a
e

la
T
e
l
e
m
a
t
i
c
a

C
O
N
T
O
D
E
L
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
(
A
T
T
I
V
O
)

al
3
1
/
1
2
/
2
0
1
5

A
)
I
m
m
o
b
i
l
i
z
z
a
z
i
o
n
i

I)
I
m
m
o
b
i
l
i
z
z
a
z
i
o
n
i
i
m
m
a
t
e
r
i
a
l
i

I)
C
o
s
t
i
p
l
u
r
i
e
n
n
a
l
i
c
a
p
i
t
a
l
i
z
z
a
t
i

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

d
i
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

T
o
t
a
l
e

II
)
I
m
m
o
b
i
l
i
z
z
a
z
i
o
n
i

m
a
t
e
r
i
a
l
i

1)
T
e
r
r
e
n
i
(
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o

i
n
d
i
s
p
.
)

2)
T
e
r
r
e
n
i
(
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o

d
i
s
p
.
}

3}
F
a
b
b
r
i
c
a
t
i
(
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o

i
n
d
i
s
p
.
)

re
la
ti
vo
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

4)
F
a
b
b
r
i
c
a
t
i
(
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
d
i
s
p
.
)

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

5)
I
m
p
i
a
n
t
i
,
M
a
c
c
h
i
n
a
r
i
,
A
t
t
r
e
z
z
a
t
u
r
e

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

6)
A
t
t
r
e
z
z
a
t
u
r
e
e
s
i
s
t
e
m
i
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
i

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

7)
M
o
b
i
l
i

e
m
a
c
c
h
i
n
e

d
'
u
f
f
i
c
i
o

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

8)
A
u
t
o
m
e
z
z
i
,
m
o
t
o
m
e
z
z
i

e
al
tr
i

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

0
9
)

Di
ri

tt
i

re
al

i
s
u
b
e
n
i

di
te

rz
i

r
e
l
a
t
i
v
o
f
o
n
d
o

di
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o

in
d
e
t
r
a
z
i
o
n
e

1
0
)
I
m
m
o
b
i
l
i
z
z
a
z
i
o
n
i

in
c
o
r
s
o

e
a
c
c
o
n
t
i

T
o
t
a
l
e

II
I)
I
m
m
o
b
i
l
i
z
z
a
z
i
o
n
i

F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

1}
P
a
r
t
e
c
i
p
a
z
i
o
n
i

in

a)
i
m
p
r
e
s
e
c
o
n
t
r
o
l
l
a
t
e

b
)
i
m
p
r
e
s
e
c
o
l
l
e
g
a
t
e

e)
a
l
t
r
e
i
m
p
r
e
s
e

2)
C
r
e
d
i
t
i
v
e
r
s
o

a)
i
m
p
r
e
s
e
c
o
n
t
r
o
l
l
a
t
e

b)
i
m
p
r
e
s
e
c
o
l
l
e
g
a
t
e

e)
a
l
t
r
e
i
m
p
r
e
s
e

3)
Ti

to
li

(
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
a
m
e
d
i
o
e
l
u
n
g
o
t
e
r
m
i
n
e
)

4}
Cr
ed
it
i

di
d
u
b
b
i
a

es
ig
ib
il
it
à
(
d
e
t
r
a
t
t
o

il
f
o
n
d
o
s
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e

cr
ed
it
i)

5)
Cr

ed
it

i
p
e
r
d
e
p
o
s
i
t
i
c
a
u
z
i
o
n
a
l
i

T
o
t
a
l
e

T
O
T
A
L
E
I
M
M
O
B
I
L
I
Z
Z
A
Z
I
O
N

I
m
p
o
r
t
i

p
a
r
z
i
a
l
i

€ € € € € € € € € € € € € € t

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

i
n
i
z
i
a
l
e

1
3
.
3
7
5
,
5
9

1
3
.
3
7
5
,
5
9

- -

1
4
.
5
8
7
,
1
4

1
6
.
4
4
6
,
1
5

3
3
8
.
0
2

3
1
.
3
7
1
,
3
1

-

4
4
.
7
4
6
,
9
0

€ € € € € € € € € € € È

Va
ri
az
io
ni

d
a
C
/
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o

+

- - - - - - - - - _ - -

-

€ € €

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

a
l
t
r
e
c
a
u
s
e

+

€ € € €

€ € € € € € € € € € € € €

-

1
3
.
3
7
5
,
5
9

1
3
.
3
7
5
,
5
9

- - - -

6
.
7
9
2
,
1
7

8
.
6
5
2
,
7
7

3
3
8
,
0
0

-

1
5
.
7
8
2
,
9
4

-

2
9
.
1
5
8
,
5
3

€ € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € €

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

fi
na

le

- - - - -

7
.
7
9
4
,
9
7

7
.
7
9
3
,
3
8

0
,
0
2

-

1
5
.
5
8
8
,
3
7

-

hi
":

/fr
i'

1
ui
\

V"
-1

'"■
-

\
<
-

_

1
5
.
5
8
8
,
3
7

■>
s

".

.'
:r

7



lì
.

,.
,
,
^
,
1
,

.,
-.

.,
..

■
.i

..
.
v
,
.
.
,
-
.
,
,
:
,

..
..

.
_
,
.
,
,
_
.

•-
.
.v

..
-.

■
,
<
_
.
„
,
.
-
.
,
.
.
,
;

,v
■.

,
r.

.'
.-

.^
..

..
^.

^-
,.

-.
.

..
.

.„
..

.,
<-

..
.

,
_
'
^
«

.^
..

i
,.

.
.1

,■
_.
,.

-.
■■

■<
■.

;
/■
■■
i-
i

.-■
•
»«

.
,

.'
_.

».
.

..
^.

-_
■,
*■
.-
.,
.

..
..

..
.
„
.
„
.
!
„

.,
,.
,.
..

,.
..

;
j
./
,-
.-
.-
,.
,

s.
.
,
-
„
„
.

•
.
.
.

,-
„

.
-•

.-
.

■..
•■

.

B
)
A
t
t
i
v
o
c
i
r
c
o
l
a
n
t
e

I)
R
i
m
a
n
e
n
z
e

1)
M
a
t
e
r
i
a
l
i

di
l
a
b
o
r
a
t
o
r
i
o

2)
B
e
n
i

di
c
o
n
s
u
m
o

3)
A
c
c
o
n
t
i

II
)
C
r
e
d
i
t
i

1)
V
e
r
s
o
c
o
n
t
r
i
b
u
e
n
t
i
(
1
.
1
.
0
1
c
a
p
2
0
/
0
)

2)
V
e
r
s
o

e
n
t
i
d
e
l

se
tt

.
P
u
b
b
l
i
c
o
a
l
l
a
r
g
a
t
o

T
o
t
a
l
e

a)
S
t
a
t
o

(
2
.
1
)

(
4
.
1
)

(
2
.
2
)

(4
.2

)

-
c
o
r
r
e
n
t
i

-
c
a
p
i
t
a
l
e

b
)
R
e
g
i
o
n
e

-
c
o
r
r
e
n
t
i

-
c
a
p
i
t
a
l
e

3)
C
r
e
d
i
t
i
d
i
v
e
r
s
i

a)
v
e
r
s
o
u
t
e
n
t
i

di
se

rv
iz

i
p
u
b
b
l
i
c
i

(
3
.
1
+
3
.
2
+
1
.
1
.
0
1
c
a
p
.
1
0
/
0
)

b)
v
e
r
s
o
u
t
e
n
t
i

di
b
e
n
i
p
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
i

e)
v
e
r
s
o

al
tr

i
-
c
o
r
r
e
n
t
i

(
2
.
3
+

2
.
4
)

-
c
a
p
i
t
a
l
e

(
4
.
3
)

d
)
d
a

a
l
i
e
n
a
z
i
o
n
i
p
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
i

e)
p
e
r
s
o
m
m
e

c
o
r
r
i
s
p
o
s
t
e
c
/
t
e
r
z
i

(6
)

4
)
C
r
e
d
i
t
i
p
e
r
I
V
A

5)
P
e
r
d
e
p
o
s
i
t
i

a
)
b
a
n
c
h
e

b)
C
a
s
s
a

D
e
p
o
s
i
t
i

e
Pr
es
ti
ti
/a
lt
ri

Is
ti

tu
ti

di
c
r
e
d
i
t
o

T
o
t
a
l
e

II
I)
A
T
T
I
V
I
T
À
'
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
E
C
H
E
N
O
N
C
O
S
T
I
T
U
I
S
C
O
N
O

I
M
M
O
B
I
L
I
Z
Z
I

1)
Ti

to
li

IV
)
D
I
S
P
O
N
I
B
I
L
I
T
À
'
L
I
Q
U
I
D
E

1)
F
o
n
d
o

di
c
a
s
s
a

2
)
D
e
p
o
s
i
t
i
b
a
n
c
a
r
i

T
o
t
a
l
e

T
o
t
a
l
e

T
O
T
A
L
E
A
T
T
I
V
O
C
I
R
C
O
L
A
N
T
E
!

C
)
R
A
T
E
I

E
R
I
S
C
O
N
T
I

I)
R
a
t
e
i

at
ti
vi

II
)
R
i
s
c
o
n
t
i

at
ti
vi

T
O
T
A
L
E
R
A
T
E
I

E
R
I
S
C
O
N
T
I

I
m
p
o
r
t
i

p
a
r
z
i
a
l
i

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

in
iz
ia
le

€ € € € € € fmfti€ € € € € € € € € €

-

3
.
1
0
1
.
2
8
4
,
8
9

1
2
.
4
7
4
.
9
1
4
,
7
5

- - -

1
4
1
.
9
4
8
,
7
6

- - - -

1
.
0
2
1
,
5
3

-

1
5
.
7
1
9
.
1
6
9
,
9
3

-

2
6
7
.
2
4
5
,
4
2

-

2
6
7
.
2
4
5
,
4
2

1
5
.
9
8
6
.
4
1
5
,
3
5

1
0
.
0
1
0
,
8
4

-

1
0
.
0
1
0
,
8
4

€ € € € € € € € € € € € e € € €

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a
C
/
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o

+

1
.
6
1
5
.
1
4
5
,
4
1

7
.
3
6
2
.
1
7
3
,
7
0

- - -

2
2
.
7
7
4
,
8
5

- -

2
6
4
.
3
1
4
,
7
1

- -

8
.
1
5
1
,
9
3

9
.
2
7
2
.
5
6
0
,
6
0

6
.
0
8
5
.
8
9
9
,
3
3

-

6
.
0
8
5
.
8
9
9
,
3
3

1
5
.
3
5
8
.
4
5
9
,
9
3

€ € € € € € € € € € € € € € € €

2
.
5
7
9
.
1
8
4
,
7
6

3
.
1
7
8
.
3
1
8
,
4
7

- -

5
8
.
1
1
2
,
3
5

- -

2
6
4
-
3
1
4
,
7
1

- -

5
.
9
6
9
,
0
4

6
.
0
8
5
.
8
9
9
,
3
3

4
.
9
0
4
.
2
7
1
,
8
1

4
.
9
0
4
.
2
7
1
,
8
1

1
0
.
9
9
0
.
1
7
1
,
1
4

€ € € € € € € € € € €

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

a
l
t
r
e
c
a
u
s
e

+

■ - - -

1
9
,
1
3

1
9
,
1
3

- - - -

1
9
,
1
3

4
.
1
8
3
,
4
3

4
.
1
8
3
,
4
3

€ € € €
4
.
7
7
4
.
8
3
5
,
3
9

€
7
4
.
7
0
2
,
1
9 rti€

4
.
8
4
9
.
5
3
7
,
5
8

€ € € €
4
.
8
4
9
.
5
3
7
,
5
8

€
1
0
.
0
1
0
,
8
4

€
1
0
.
0
1
0
,
8
4

€ € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € € €

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

fi
na
le

- - - - -

2
.
1
3
7
.
2
4
5
,
5
4

1
1
.
8
8
3
.
9
3
4
,
5
9

- - -

3
1
.
9
2
8
,
2
0

- -

0
,
0
0

-

3
.
2
0
4
,
4
2

-

1
4
.
0
5
6
.
3
1
2
,
7
5

/'
"/
■/

/
-'

;
,

\
■■■

'*
'
-

t
,
.

■

1
.
4
4
8
.
8
7
2
,
9
4

-

1
.
4
4
8
.
8
7
2
,
9
4

1
5
.
5
0
5
.
1
8
5
,
6
9

4
.
1
8
3
,
4
3

4
.
1
8
3
,
4
3

■f
0

";

'

A
'
S



■■
„■

.;
■:

.,
-
■

..
.

,
.

..
-

.
.
.
.
.
.
.

,
,
.

■
._

.
■
,
.
■
.
.
-

:■
..
'

T
O
T
A
L
E
D
E
L
L
'
A
T
T
I
V
O

C
O
N
T
I
D
'
O
R
D
I
N
E T
O
T
A
L
E
C
O
N
T
I
D
'
O
R
D
I
N
E

i
m
p
o
r
t
i

pa
rz

ia
li

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

in
iz
ia
le

€
1
6
.
0
4
1
.
1
7
3
,
0
9

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

C
/
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o

+

€
1
5
.
3
5
8
.
4
5
9
,
9
3

-

€
1
0
.
9
9
0
.
1
7
1
,
1
4

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

a
l
t
r
e
c
a
u
s
e

+

€
4
.
2
0
2
,
5
6

€

-

€
4
.
8
8
8
.
7
0
6
,
9
5

€

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

f
i
n
a
l
e

€
1
5
.
5
2
4
.
9
5
7
,
4
9

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1



-.„
-.
&
&
!

_
.
.
.
;
.

..
.-
.!

■_
..

v
,

"
-.

.«
.
,-

.i
,.

»
„.

„■
..

:
..

„
..

„_
.-

,
-.
,.

..
.t

..
..
.

i.
„.
,,
;

-..
.-,

;r
ii

;
.,

...
ì

Jà
iÀ

Ò
À

A
.
R
.
I
.
T
.

-
A
g
e
n
z
i
a
R
e
g
i
o
n
a
l
e
p
e
r

l
'
I
n
f
o
r
m
a
t
i
c
a
e

la
T
e
l
e
m
a
t
i
c
a

C
O
N
T
O
D
E
L
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
(
P
A
S
S
I
V
O
)

al
3
1
/
1
2
/
2
0
1
5

A
)
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
N
E
T
T
O

I)
N
e
t
t
o
p
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
e

T
O
T
A
L
E
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
N
E
T
T
O

B
)
C
O
N
F
E
R
I
M
E
N
T
I

I)
C
o
n
f
e
r
i
m
e
n
t
i
p
e
r
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i

in
c
o
n
t
o
i
m
p
i
a
n
t
i

(
4
.
1
+
4
.
2
+
4
.
3
)

II
)
C
o
n
f
e
r
i
m
e
n
t
i

in
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
d
a

t
r
a
s
f
e
r
i
r
e
a

te
rz

i

II
I)

Al
tr

i
c
o
n
f
e
r
i
m
e
n
t
i

T
O
T
A
L
E
C
O
N
F
E
R
I
M
E
N
T
I

I)
D
e
b
i
t
i

di
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

1)
p
e
r
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
a
b
r
e
v
e
t
e
r
m
i
n
e

2
)
p
e
r
m
u
t
u
i

e
pr

es
ti

ti

3
)
p
e
r

pr
es

ti
ti

o
b
b
l
i
g
a
z
i
o
n
a
r
i

4
)
p
e
r

d
e
b
i
t
i
p
l
u
r
i
e
n
n
a
l
i

11
}
D
e
b
i
t
i

di
f
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o

1)
v
e
r
s
o
f
o
r
n
i
t
o
r
i

2)
t
r
i
b
u
t
a
r
i

3)
v
e
r
s
o

is
ti
tu
ti

di
p
r
e
v
i
d
e
n
z
a

4
)
p
e
r
r
e
t
r
i
b
u
z
i
o
n
i

e
c
o
m
p
e
n
s
i

5
)
p
e
r
T
F
R
p
e
r
s
o
n
a
l
e

6)
d
i
v
e
r
s
i

7)
v
e
r
s
o
r
e
g
i
o
n
e
p
e
r
p
r
o
g
e
t
t
i

8
)
v
e
r
s
o
r
e
g
i
o
n
e
p
e
r
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i

MI
)
D
e
b
i
t
i
p
e
r
I
V
A

iV
)
D
e
b
i
t
i
p
e
r
a
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i

di
c
a
s
s
a

V
)
D
e
b
i
t
i
p
e
r
s
o
m
m
e

a
n
t
i
c
i
p
a
t
e
d
a

t
e
r
z
i
(
1
.
4
)

VI
)
D
e
b
i
t
i
v
e
r
s
o

1)
i
m
p
r
e
s
e
c
o
n
t
r
o
l
l
a
t
e

2)
i
m
p
r
e
s
e
c
o
l
l
e
g
a
t
e

3)
al

tr
i
(
a
z
i
e
n
d
e
s
p
e
c
i
a
l
i
.
c
o
n
s
o
r
z
i
,

is
ti
tu
zi
on
i)

VI
I)

Al
tr

i
d
e
b
i
t
i

T
O
T
A
L
E
D
E
B
I
T
I

I
m
p
o
r
t
i

pa
rz
ia
li

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

i
n
i
z
i
a
l
e

€ € € € € € € € € € € €

8
7
.
8
5
6
,
7
1

8
7
.
8
5
6
,
7
1

-

1
5
.
9
5
3
.
3
1
6
,
3
8

2
7
3
.
0
4
5
,
2
0

5
.
9
3
8
,
8
6

3
1
.
7
0
9
,
5
4

1
0
0
.
4
1
6
,
5
7

1
6
7
.
0
3
4
,
6
5

7
.
5
8
3
,
0
9

1
4
.
8
5
5
.
5
4
5
,
3
6

5
1
2
.
0
4
3
,
1
1

1
5
.
9
5
3
.
3
1
6
,
3
8

€ € € € € € € € € € €

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

e
/
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o

+

5
.
8
7
2
.
7
4
6
,
1
8

5
.
8
7
2
.
7
4
6
,
1
8

-

9
.
4
8
5
.
7
1
3
,
7
5

4
0
6
.
7
1
7
,
6
2

6
5
.
5
7
2
,
9
0

1
6
4
.
6
7
7
,
8
1

6
4
3
.
6
3
1
,
0
4

1
4
3
.
4
8
0
,
5
6

2
6
4
.
3
1
4
,
7
1

7
.
7
9
7
.
3
1
9
,
1
1

9
.
4
8
5
.
7
1
3
,
7
5

€ € € € € € € € € € € €

6
.
0
8
5
.
8
9
9
,
3
3

6
.
0
8
5
.
8
9
9
,
3
3

-

4
.
9
0
4
.
2
7
1
,
8
1

4
6
7
.
7
9
2
,
5
6

6
9
.
8
2
1
,
1
0

1
7
2
.
5
5
2
,
3
4

6
5
5
.
3
7
4
,
8
2

-

2
6
6
.
4
0
3
,
5
9

3
.
2
3
1
.
8
1
1
,
3
2

4
0
.
5
1
6
,
0
8

4
.
9
0
4
.
2
7
1
,
8
1

€ € € € € €

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

a
l
t
r
e
c
a
u
s
e

+

4
.
2
0
2
,
5
6

4
.
2
0
2
,
5
6

- - - -

-
€

-
€ € € € € € € €

2
8
2
.
8
6
6
.
6
0

2
8
2
.
8
6
6
,
6
0

-

5
.
1
7
1
.
5
7
3
,
5
5

1
0
2
.
1
5
3
,
7
7

3
.
2
6
0
,
2
1

-

1
5
4
.
7
0
5
,
3
5

-

1
5
4
.
4
8
8
,
5
5

5
5
.
8
2
0
,
9
1

5
.
1
7
1
.
5
7
3
,
5
5

€ € € e € € e € € € € € € € € € €

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

f
i
n
a
l
e

1
6
1
.
7
7
2
,
7
2

1
6
1
.
7
7
2
,
7
2

- - - -

1
5
.
3
6
3
.
1
8
4
,
7
7

1
0
9
.
8
1
6
,
4
9

1
.
6
9
0
,
6
6

2
0
.
5
7
4
,
8
0

8
8
.
6
7
2
,
7
9

1
5
5
.
8
0
9
,
8
6

5
.
4
9
4
,
2
1

1
9
.
2
6
6
.
5
6
4
,
6
0

4
1
5
.
7
0
6
,
1
2

1
5
.
3
6
3
.
1
8
4
,
7
7



i
^
i
M
^
^
^
^
^
d
k
s
à
i
d
È
^
d
^
^
Ì
^
h
à
S
É
^
^
S
^
à
t
à
È
è
^
£
^
i
^
à
^
^
^
à
à
é
^
^
È
à
^
^
^
É
^
!
i
à
i
^
i
^
^
^
^
^
^
^
i
à
i
,
^
^
'
.
k

.
.
i
t
i
i
£
S
à
Ì
^
:
^
:
:
;
i
S
&
à
à
a
^
S
Ì
à
&
S
^
^

D
)
R
A
T
E
I

E
R
I
S
C
O
N
T
I

I)
R
a
t
e
i

p
a
s
s
i
v
i

II
)
R
i
s
c
o
n
t
i

p
a
s
s
i
v
i

T
O
T
A
L
E
R
A
T
E
I

E
R
I
S
C
O
N
T
I

T
O
T
A
L
E
D
E
L
P
A
S
S
I
V
O

C
O
N
T
I
D
'
O
R
D
I
N
E

E
)
I
m
p
e
g
n
i

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
p
e
r

c
o
s
t
i
a
n
n
o
f
u
t
u
r
o

F)
I
m
p
e
g
n
i

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
p
e
r
f
o
n
d
i
v
i
n
c
o
l
a
t
i

di
p
a
r
t
e

c
o
r
r
e
n
t
e

G
)
O
p
e
r
e
d
a

r
e
a
l
i
z
z
a
r
e

H
)
B
e
n
i
s
t
r
u
m
e
n
t
a
l
i
d
a
a
c
q
u
i
s
t
a
r
e

1}
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i

in
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
d
a
e
f
f
e
t
t
u
a
r
e

L)
Al

tr
i
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
d
a
e
f
f
e
t
t
u
a
r
e

M
I
B
E
N
I
C
O
N
F
E
R
I
T
I

I
N
A
Z
I
E
N
D
E
S
P
E
C
I
A
L
I

N
i
B
E
N
I

D
I
T
E
R
Z
I

T
O
T
A
L
E
C
O
N
T
I
D
'
O
R
D
I
N
E

I
m
p
o
r
t
i

pa
rz
ia
li

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

in
iz
ia
le

€ €
1
6
.
0
4
1
.
1
7
3
,
0
9

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

e
/
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o

+

€ €
1
5
.
3
5
8
.
4
5
9
,
9
3

€ €
1
0
.
9
9
0
.
1
7
1
,
1
4

€

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
d
a

a
l
t
r
e
c
a
u
s
e

+

€ €
4
.
2
0
2
,
5
6

€

e €
4
.
8
8
8
.
7
0
6
,
9
5

€

C
o
n
s
i
s
t
e
n
z
a

f
i
n
a
l
e

€ € €
1
5
.
5
2
4
.
9
5
7
,
4
9

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

€
4
2
6
.
0
9
9
,
7
1

-
'

'
i



A.R.I.T. - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

CONTO ECONOMICO al 31/12/2015

A) PROVENTI DELLA GESTIONE

1) Proventi da servìzi propri dell'ente

2) Proventi da trasferimenti

3) Proventi da servizi pubblici

4) Proventi da gestione patrimoniale

4bis) Proventi da assegnazione fondi per progetti

5) Proventi diversi e quota annua ricavi pluriennali

6) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

7) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)

totale proventi della gestione A)

B) COSTI DELLA GESTIONE

8} Acquisto di materie prime e/o beni di consumo

9) Prestazioni di servizi

10) Utilizzo beni di terzi

11) Personale

12) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo {+/-)

13) Trasferimenti fondi per progetti

14) Quote di ammortamento d'esercizio

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

e) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazione cred. del circol. e delle disponibilità liquide

15) Accantonamenti per rischi

16) Altri accantonamenti

17) Oneri diversi di gestione

totale costi della gestione B)

RISULTATO DELLA GESTIONE {A-B

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

18) Proventi da partecipazioni

19) Altri proventi finanziari

a) Interessi Attivi

b) Altri proventi finanziari

20) Interessi ed oneri finanziari

a) su mutui e prestiti

b) su obbligazioni

e) su anticipazioni

d) per altre cause

totale <C)(18+19-20)

RISULTATO OELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-Ì

D) RETTIFICHE DI VALORI DI ATTIVITÀ' FINANZIARIE

21} Rivalutazioni

22) Svalutazioni

totale (D)(21-22)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINAR1

Proventi

IMPORTI PARZIALI

13.375,59

15.782,94

8.151,93

IMPORTI TOTALI

-€

1.637.920,26

7.362.173.70

9.000.093,96

6.441,83

334.353,91

808.308,85

7.797.319,11

29.158,53

215.229,85

9.190.812,08

190.718.12

8.151,93

8.151,93

IMPORTI COMPLESSIVI

■€ 182.566,19



23) Insussistenze del passivo

24) Sopravveniente attive

25} Plusvalenze patrimoniali

totale proventi (e.l) (23+24+25)

Oneri

26) Insussistenze dell'attivo

27) Minusvalenze patrimoniali

28) Accantonamento per svalutazione crediti

29) Oneri straordinari

totale oneri (e.2) (26+27+28+29)

totale (E) (e.l-e.2)

RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO

30) Imposte e tasse dell'esercizio

31) Utile (Perdita) dell'esercizio

(A-B+/-C+/-D+/-E)

€ 5.171.573,55

€ 19,13

€ 5.171.592,68

€ 4.849.537,58

€

€

€

€ 4.849.537,58

€ 322.055,10

€ 65.572,90

€ 322.055,10

€ 139.488,91

€ 73.916.01


